Aus Württemberg stammende Studenten in Bologna 1491—1500.

Einer neuestens erschienenen Biographie des italienischen Humanisten Antonio Urceo (C. Malagola, *Della vita e delle opere di Antonio Urceo detto Codro. Bologna 1878.*) ist, worauf mich Herr Oberstudienrath Dr. Heyd aufmerksam macht, ein Auszug aus der *Matricula nobilissimi Germanorum collegii in Bologna 1490—1500* angehängt. Ich entnehme demselben zur Ergänzung des dritten Exkurses (S. 115) der von unserem Bureau zum Tübinger Jubiläum herausgegebenen Statistik der Universität Tübingen nachstehende Namen von Immatrikulirten aus Württemberg.

(S. 584) 1491. D. Joannes Kobolt de Vlma.

(S. 586) 1493. Vdalricus Seger de Munchsperg vielleicht von Mönchsberg OA. Weinsberg.

(S. 586) 1494. N. D. Albertus Vinsterloch (von Finsterlohr, OA. Mergentheim) plebanus in oppido Kutting Herbipolensis dioecesis.

(S. 586) 1494. N. D. Georgius de Emershounen — bekanntes Geschlecht, zwar von jenseits der Iller stammend, aber von 1442 bis 1565 in württembergischen Diensten — canonicus Eltiacensis.

(S. 589) 1497. N. D. Marquardus Vomstein (d. i. wohl vom Stein = Rechtenstein OA. Ehingen) canonicus Augustensis.

(S. 589) 1497. N. D. Albertus Rochberg de Hohenrochberg (lies e) canonicus Augustensis ecclesiae.

(S. 589) 1497. N. D. Christophorus de Stadion Constantiensis diocesis.

(S. 589) 1498. Dominus Andreas Crantal (von Crainthal OA. Mergentheim?) canonicus Arngau (?) dioecesis Herbipolensis.

(S. 590) 1498. D. D. Ernfridus de Selenigk (Seldeneck OA. Mergentheim) canonicus Herbipolensis.

(S. 590) 1498. N. D. Laurentius de Stain canonicus in Vuisenstaig.

(S. 592) 1500. D. D. Sigismundus, Ludouicus et Georgius Fratres Comites de Hohenlot (Hohenlohe) et egregius D. Thomas ex Kerstem (?) eorum praeceptor, juris pontificii doctor.

(S. 592) 1500. D. Philippus Baro in Lympurg, Saeri Romani Imperii Pincerna Haereditarius pro se et familiari suo D. Vito Pfeyfelman Herbipolensis (?)

(S. 593) 1500. D. Bernardus Konigk de Nortingen (Nürtingen?) et D. Michael Huber. (? Michael Huber de Entringen inscr. Tub. 27. Febr. 1499. Roth, Urkunden zur Gesch. d. Un. Tüb. 1877. S. 543.)

J. H.

• • •

Vom K. Staatsarchiv.

Eine noch unbekannte Urkunde König Heinrichs VII. für Kloster Mönchsroth, vom 20. Juli 1227.

Heinricus septimus, divina favente clemencia Romanorum rex et semper augustus. Universis hanc literam inspecturis graciam suam et omne bonum. Deo creatori nostro gratum et placens prestare non ambigimus obsequium, si ecclesiarum dei indemnitatis providere curabimus et earum utilitatibus pio intenderimus cum effectu. Noverit ergo tam presens etas quam successura posteritas, quod nos de plenitudine consilii nostri dilecto fidei nostro Rudolffo preposito et conventui de Rota¹⁾ promisimus constanter et laudavimus, ut advocaciam dicti claustrorum nulli hominum conferre debemus(!) titulo feudi vel pignoris aut donacionis vel a nobis et imperio cuiusquam ingenii versucia alienare, indulgentes et pia deliberacione conferentes dictis preposito et conventui, ut quemcumque voluerint ex officiatis nostris ipsis eligere debeat in defensorem, a quo si sauciati fuerint, alium officiatum nostrum eligent defensorem. Ad cuius facti nostri certiorem evidenciam presens eis scriptum indulsumus sigilli nostri munimine roboratum. Mandantes et sub interminacione gracie nostre firmiter precipientes, ut nullus sit, qui hanc nostram indulgenciam dicto monasterio infringere audeat aut alicuius malignitatis serupulo inmutare. Quod qui facere presumperit, iram nostram gravem senciet et offensam.